ASSET MANAGEMENT S.A..

Anlageziel

Anlageziel des Teilfonds ist die Erwirtschaftung eines hdheren und
langfristigen Wertzuwachses.

Investmentansatz

Der Teilfonds investiert Uberwiegend in auf Euro und andere
Wahrungen lautende Aktienfonds (ca. 50 % des Netto-Teilfonds-
vermogens) sowie in Rentenfonds (ca. 45 % des Netto-Teilfonds-
vermogens). Daneben kann der Teilfonds bis maximal 10 % des
Netto-Teilfondsvermédgens in Immobilienfonds, die grund-satzlich auf
Euro lauten, investieren. Es wird darauf hingewiesen, dass das Ziel
des Portfolios nicht in nachhaltigen Anlagen besteht und die
zugrunde liegenden Anlagen in diesem Portfolio keine verbindliche
Verpflichtung zur Bertcksichtigung der EU-Kriterien fir 6kologisch
nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten gemal3 der Verordnung (EU)
2019/2088 und der Verordnung (EU) 2020/852 haben. Das Portfolio
verfugt nicht Gber eine spezielle ESG-Strategie.

Anlagehorizont

Der Teilfonds richtet sich vorrangig an wachstumsorientierte Anleger,
die einen Anlagehorizont von mindestens funf Jahren haben sollten.

Risikoprofil

Das Portfolio weist im Vergleich zu einem Uberwiegend aus
Rentenfonds bestehenden Portfolio ein hoheres Risiko auf. Neben
den typischen Risiken der im Dachfonds enthaltenen Fonds (wie
beispielsweise  Bonitatsrisiken, ~ Kursrisiken,  Zinsanderungsrisiken)
besteht bei diesem Dachfonds auch ein Wechselkursrisiko durch die
unterschiedlichen Referenzwahrungen der im Dachfonds enthaltenen
Fonds sowie durch die Streuung der Vermogenswerte dieser Fonds.

Portfoliostruktur nach Anlageklassen

%

Aktien - US Large Caps 9,5
o Aktien - US Small Caps 2,0
o Aktien - Europa Large Caps 20,0
e Aktien - Europa Small Caps 6,5

Aktien - Schwellenlander 15

Aktien - Opportunitaten 10,5

Renten - Investment Grade 11,0
eRenten - High Yields / Emerging Markets 16,0
eRenten - Spezialitaten 23,0

Gesamt 100,0

Quelle: Morningstar Direct
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Fondsdaten

Fondsname

ISIN

WKN
Fondsgesellschaft
Fondsmanager
Fondstyp
Fondswahrung
Managementansatz
Rechtsform
Auflegedatum
Domizil

Depotbank
Geschéaftsjahr
Ertragsverwendung
Kursveroffentlichung
Cut-off Zeit
Ausgabeaufschlag
Umtauschgebuhr

Rucknahmegebuhr

Verwaltungsvergutung (p.a.)

Depotbankvergitung (p.a.)

Mindestanlagesumme

Sparplanfahig

Moventum Plus Aktiv - Ausgewogenes
Portfolio

LU0326451860

AOM2LA

Moventum Asset Management S.A.
Moventum Asset Management S.A.
Dachfonds

EUR

Multi-Manager & Multi-Style Ansatz
Teilfonds einer SICAV

14.11.2007

Luxemburg

DZ Privatbank S.A., Luxemburg

1. Okt. - 30. Sept.

Thesaurierend
www.moventum-am.lu

16:00 Uhr am Vortag

max. 5%

0%

0%

2,35%

0,06%

50 EUR

ja (min. 50 EUR)

Daten zum Monatsende

(in EUR)

Moventum Plus Aktiv Ausgewogenes Ptfl B 12,51

NAV Fondsvolumen

42.271.143



Wertentwicklung
Zeitraum: 01.03.2012 bis 28.02.2022
162,5

150,0
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125,0
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87,5

75,0

2012 2013 2014 2015

Moventum Portfolio Ausgewogen*

02.2022 -2,87%
laufendes Jahr -8,01%
2021 7,51%
2020 7.29%
2019 14,35%
2018 -10,19%
2017 3,89%
2016 0,82%
2015 4,38%
2014 6,17%
2013 10,26%
2012 10,06%

*Auflagedatum: 14/11/2007 | Quelle: MorningStar

2016 2017 2018 2019 2020 2021

In der Vergangenheit erzielte Ertrige bieten keine Gewdhr fiir zukiinftige Erfolge. Der Wert der Anlage unterliegt Kursschwankungen. Ausgabeaufschlage und
Vermittlerprovisionen werden nicht beriicksichtigt. Ergebnisse nach BVI-Methode (vor Erwerbskosten) in Euro. MaBgeblich fiir den Anteilserwerb sind die gesetzlichen

Verkaufsunterlagen.

Zielfondsallokation

Portfolio-Datum: 31.01.2022

JPM Europe Strategic Value C (acc) EUR
Berenberg European Focus Fund I
Carmignac Pf Credit F EUR Acc

Nomura Fds Global Dynamic Bond I EUR H
Vontobel TwentyFour StratInc HN Hdg EUR
Dodge & Cox Worldwide Global Bd €Hdg Acc
Comgest Growth Europe Opps EUR I Acc
Oddo BHF Active Small Cap CI-EUR

DNB Fund - High Yield inst A

Pareto Nordic Cross Credit H I EUR
Carmignac Pf Sécurité FW EUR Acc
UniInstitutional Multi Credit

PIMCO GIS Divers Inc Dur H Ins EUR H Acc
GaveKal China Fixed Income UCITS A EUR
MS INVF Global Brands I

Legg Mason WA Mcr OppBd X EURH Acc
BNY Mellon Dynamic U.S. Equity EUR W Acc
Allianz Thematica RT EUR

Dodge & Cox Worldwide US Stock A EUR
Nordea 1 - Danish Covered Bd Fd BI EUR
Robeco BP US Select Opports Eqs I €
Lupus alpha Micro Champions C Inc

MS INVF US Growth I

Fidelity Em Mkts A-Acc-EUR

Vanguard U.S. 500 Stk Idx € Acc

MEDICAL BioHealth EUR I Acc

Bellevue (Lux) Bellevue Dgtl Hthl I EUR
State Street UK Index Equity I EUR
Fidelity Global Financial Svcs I-Acc-EUR
AXAWF Fram Switzerland F Cap CHF

Quelle: Morningstar Direct

ISIN

LU0129445192
LU1966825462
LU1932489690
IEOOBTL1GS46
LU1734078584
IEOOBLG30W12
IEOOBHWQNNS83
FR0011606276
LU1303786096
LU2023201044
LU0992624949
LU1557111835
IEO0B3W9BGS81
IEOO0B7LZ3N65
LU0119620176
IEOOBHBFD812
IEO0BYZ8Y044
LU2009012159
IEO0B50MWL50
LU0772917414
LU0975848853
LU1891775857
LU0042381250
LU1048684796
IE0032126645
LU0294851513
LU1811047916
LU1159238978
LU1550163023
LU0087657408

Portfolio
Gewichtung %

6,47
6,14
5,22
5,19
5,18
5,16
4,57
4,26
4,22
4,22
4,19
4,16
4,16
3,76
3,39
3,01
2,86
2,84
2,67
2,60
2,05
1,90
1,79
1,51
1,50
1,35
1,19
1,09
1,05
0,97

Vorteile Moventum Plus Aktiv Dachfonds

Qualitativ hochwertiger Investmentansatz

Investmentprozess - klar strukturierter, erfolgreicher Investmentprozess ohne ,weiche”
Faktoren und ohne Ein-Personen-Risiko aufgrund des etablierten Teamansatzes.
Reallokation - quartalsweise ~ Anpassung der  Portfoliostruktur —an  aktuelle
Marktgegebenheiten  mit  dem  Know-how eines ausgewahlten, unabhangigen
Investmentkomitees und Moventum Asset Management.

Fonds-Selektionsprozess - produkt- und anbieterneutraler Fonds-Selektionsprozess zur
Besttickung der einzelnen Anlageklassen mit Fonds durch den Einsatz des externen
Fondsanalysehauses FondsConsult Research AG, Miinchen mit erstklassigen Referenzen.
Rebalancing - automatisches, quartalsweises Rebalancing des Moventum Portfolios und
damit Anpassung an das personliche Chance-Risiko-Profil der Investoren.

GroBe Flexibilitat

Sie haben die Wahl: 5 unterschiedliche Moventum Dachfondstrategien analog lhres
Chance-Risiko-Profils, Ihres Anlagehorizonts und lhren Anlagezielen.

flexibles Anlagevolumen ab 50 EUR Einmalanlage und / oder Sparplan.

Hohe Transparenz lhrer Kapitalanlage

MoventumAccountView - mit der Online-Konto-Abfrage haben Sie stets die aktuelle
Entwicklung Ihrer Kapitalanlage im Blick.

Moventum Dachfondbericht - dieser Bericht versorgt Sie quartalsweise mit
Detailinformationen ~ zum  Portfoliomanagement  Ihrer  Kapitalanlage.  (Ab  einem
Anlagevolumen von mehr als 10.000 EUR)

Moventum Wochenkommentar - dieser Kommentar informiert Sie Gber aktuelle
Marktgegebenheiten sowie deren Auswirkungen auf das Portfolio |hres Dachfonds. -
Sprechen Sie mit Ihrem Finanzberater!

Attraktive Preisgestaltung

0 € Depotgebiihr (im MoventumClassic Depot, das ausschlieBlich fur Moventum Plus Aktiv
Dachfonds genutzt wird)

0 € Transaktionsgebiihr

0 € Riicknahme-/Tauschgebiihr

Diese Unterlagen dienen lediglich der Information und stellen keine Anlageempfehlung dar. Der
Inhalt basiert auf Informationsquellen, die als zuverldssig erachtet werden. Es wird jedoch weder
eine Garantie noch eine Erkldrung in Bezug auf die Richtigkeit und Vollstandigkeit dieser
Informationen abgegeben, weder ausdriicklich noch stillschweigend. Weder die Moventum
Gesellschaften und Anteilseigner noch ihre Vorstandsmitglieder oder Mitarbeiter haften fiir

Informationen bzw. fiir die in diesem Dokument geduBerten Hinweise, die ohne Vorwarnung
gedndert werden konnen. Der Wert der Anlagen kann schwanken. Ergebnisse der Vergangenheit
sind keine Garantie fiir die Zukunft. Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem Verkaufsprospekt.
Der Verkaufsprospekt ist erhiltlich bei Moventum Asset Management.

Alle Daten, soweit nicht anders angegeben: siehe Vorderseite. www.moventum-am.lu

MOVENTUM
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